
 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

 

LISTA DE PRESENÇA DOS PARTICI?ANTES 

TOMADA DE PREÇOS N° 07.31.01/2020-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO E MANUTEN 
GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM MÓD1  
OPERACIONALIZAÇÃO TOTALMENTE WEB, INCL 
IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E 
OPERACIONAL, MEDIANTE A EXECUÇÃO DAS 
CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
FAZENDA DE CASCAVEL - CE. 

ESPECIALIZADA PARA 
ÃO DE UM SISTEMA DE 

LOS INTEGRADOS E 
INDO OS SERVIÇOS DE 
TREINAMENTO TÉCNICO 

ATIVIDADES E DEMAIS 
ARA A SECRETARIA DA 

 

  

ata da abertura: J4 de Setembro de 2020 

orário: 14h004in horas 
ocal: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeito a Municipal de CASCAVEIJCE 
adereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 j Rio Novo 1ClascaveI - Ceará. 

I, 	 èdáás4crpR AVALIAÇÃO 1 -   
NOME ASSINATURA 

. 
JOSE ESMAR DE 	 R ALMEIDA JUNIO 

913. 
 

CPF N°563.343-34 ' /' 3710Xdafl~
( 

 OCA,OLII, 92..L. 

DJANE ARAUJO SILVA 
CPF N° 018.563.973-94 

CAIO WELLINGTON FREITAS BEZERRA 
CPF N° 604.047.703-20  I -/•-.2  - I/J-a &441án A c -lt t ÀS 

EQUIPE TECNICA:i  	ATp tu s INFO I A 

NOME ASSINATURA 

BRUNO MAGALHAES GONÇALVES - Analista de Sistema 
CPF N° 051.907.454-81 / 

fWfve 

t 

HENRIQUE CARRAZZONI DE MENEZES CESAR - Gerente de 
Desenvolvimento 
CPF N° 035.146.914-10 

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL  ASS 
. 

nRA po 	,' 1 : ` i` 4 	' 4 

O 4,' 	, 
EMPRESA: TINUS INFORMÁTICA LTDA 
PROCURADOR: SERGEI ROCHA SYDNEY YPIRANGA 
CPF N° 560.567.703-97 

 
- 

EMPRESA: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 
Procurador: RAFAEL LEANDRO DE MENEZES MELO 
CPF N° 001.803.133-12 Áll 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail 

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.92 

- Ceará 1 Cep: 62.850-000 
licitacao@cascavel.ce.gov.br  
.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 07.31.011202(-CP 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA AVALIAÇÃO DA DEMONS 

SOFTWARE 
ÇÃO DO CONTEÚDO DO 

Aos 14 (quatorze) dias do más de Setembro do ano de 2020, às 14h00nin, 
Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Chanceler E 
Cascavel — Ceará, reuniram-se o Sr. JOSE ERISMAR DE ALMEI 
913.563.343-34, Sra. DJANE ARAUJO SILVA, portadora do CPF 
WELLINGTON FREITAS BEZERRA portador do CPF n° 604.047.703-2 
para analise do Software, referente TOMADA DE PREÇOS, N° 07.31.0 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI 
MANUTENÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA 
INTEGRADOS E OPERACIONALIZAÇÃO TOTALMENTE WEB, 
IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E TREINAM 
MEDIANTE A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E DEMAIS CARACT 
TÉCNICAS PARA A SECRETARIA DA FAZENDA DE CASCAVEL — C 
vencedora TINUS INFORMÁTICA LTDA na Ata da Sessão do dia 10 de 
item 8.1 do Edital e Termo de Referencia, onde a empresa vencedora deve 
ofertado, conforme 8.1. "O Licitante vencedor do presente certame dever 
em data aprazada pela Comissão de Licitação, realizar demonstração do c 
comprovar para o núcleo de administrativo gestor e operacional da Faze 
que a solução ofertada vencedora possui todas as funcionalidades p 
atendendo assim as necessidades de modernização da Fazenda Pública 
Declaração de Módulos Desenvolvidos também apresentada". Estan 
INFORMÁTICA LTDA representada pelo Sr. SERGEI ROCHA SYDNE 
560.567.703-97, bem como pelos Sr. BRUNO MAGALHAES GONÇAL 
do CPF N° 051.907.454-81 e HENRIQUE CARRAZZONI DE M 
Desenvolvimento portador do CPF n° CPF N° 035.146.914-10, ressaltamos 
LEANDRO DE MENEZES MELO, portador do CPF n° 001.803.133 
INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,. • 
solicitado do representando a apresentação do Software, conforme entend-
técnico elaborado para analise do Sistema de acordo com as especificaçõe 
anexo 1 do Edital em epigrafe. A sessão foi suspensa para retorno as 09:00 h 
Nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão, do que par 
que vai assinada pelos membros da Comissão da Comissão de Avaliação e p 

a sala de reuniões da Comissão de 
son Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 

JUNIOR, portador do CPF n° 
° 018.563.973-94 e Sr. CAIO 
servidores Municipais, designados 
2020-TP , com o seguinte objeto: 
ENTO DA LICENÇA DE USO E 
UNICIPAL COM MÓDULOS 
CLUINDO OS SERVIÇOS DE 

O TÉCNICO OPERACIONAL, 
RÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES 
conforme convocação da empresa 
etembro de 2020, de acordo com 
realizar demonstração do software 

em até 24h (vinte e quatro horas), 
nteúdo do software ofertado, para 
a Pública Municipal de Cascavel 
vistas no Termo de Referência, 
unicipal, em consonância com a 

o a empresa vencedora TINUS 
YPIRANGA, portador do CPF N° 
S — Analista de Sistema, portador 
EZES CESAR — Gerente de 

ue estava presente o sr. RAFAEL 
12, representante da EMPRESA: 
icializada a abertura da sessão, foi 
ento consubstanciado no relatório 
contidas no Termo de Referencia, 
as do dia 15 de Setembro de 2020. 
constar foi lavrada a presente Ata, 
os licitantes presentes. 

, 	 comIsso pytgALTgÃo   „ 	, 

NOME . ASSINATURA 

JOSE ERISMAR DE ALMEIDA JUNIOR 
CPF N° 913.563.343-34 

III 

V

, 

,,,i • 
■1.1f 	,/ 	i # 4 / 	ei/s 	71' 

jr  

DJANE ARAUJO SILVA 
CPF N° 018.563.973-94 1A0 k ' 	auntf,V cl„,,, , 

,li,,,,,,, CAIO WELLINGTON FREITAS BEZERRA 
CPF N° 604.047.703-20  

EQ TIPF 3rEeNIÇÀ 	PR 15Á  T NUS INFORMA 
1 

PA,  XDA, 	f   

NOME ASSINATURA 

BRUNO MAGALHAES GONÇALVES — Analista de Sistema 
CPF N° 051.907.454-81 

l'. 

.1 
' 	

1,1,.. Cóvii.P, 
HENRIQUE CARRAZZONI DE MENEZES CESAR — Gerente de 
Desenvolvimento 
CPF N° 035.146.914-10 1 

11 
li.  

• 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: 

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920 

Ceará 1 Cep: 62.850-000 
'citacaogcascavel.ce.gov.br 
53-2 

1 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

LICITANTE Tr' RAZÃO g:C 	''4  ' 	̀`•' 	• , 
' 	 . 	. 	'' . 

.0 
°
,", -' ASSO/ATURAM 	.f, 	..,,:,:i, 	i 1 	1 J.  

. 	■ 	 .- '' 	n. 	' 
Bi 	Pd 

EMPRESA: TINUS INFORMÁTICA LTDA 
PROCURADOR: SERGEI ROCHA SYDNEY YPIRANGÁ 
CPF N° 560.567.703-97 
EMPRESA: 	INTERSOL 	TECNOLOGIA 	E 	SERVIÇOS 
INFORMÁTICA LTDA 
Procurador: RAFAEL LEANDRO DE MENEZES MELO 
CPF N" 001.803.133-12 	• 

DE 

illidik 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel —Ceará 1 Cep: 62.850-000 

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: Lcitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ 07.589.369/0001-20 1 CGF IV 06.920.253-2 



22"__ 4.1511  
.1, 011)2U'lik",' a ;  

1 

• 



1 

• 
• tilk, 	' 

C.~:t.M~0~1111 
• 

r 

aL j  

rd5 Na 
Nen_ ,r,=1"L•N_ 

bei iíre 	pe.(6/vo‘ v ie41 


